
 

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 

(Provincia di Grosseto) 

  

 Pubblicata sul portale trasparenza il 07.05.2021.  
  

                                                 DETERMINA N° 424 DEL 18/03/2021 

  

 

Ufficio proponente: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI   

 

  

  

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA NR. 5 DEL 12/03/2021 (COD. SDI 4705744643 - ID 

687708) PER INCARICO DI "DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO DELLA 

SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE DEI LAVORI"  PER I LAVORI DI 

"RIQUALIFICAZIONE VIA ROMA (LUNGOMARE DI PONENTE) CON 

REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE - CASTIGLIONE DELLA PESCAIA" - II° SAL 

GEOPLAN STUDIO S.T.A. (GEOM. LIVIO CECCARELLI)   
  

 

 

  

  

  

 



  Proposta di determina n° 455 del 17/03/2021 

  Proponente: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

  Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA NR. 5 DEL 12/03/2021 (COD. SDI 4705744643 - ID 

687708) PER INCARICO DI "DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO DELLA 

SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE DEI LAVORI"  PER I LAVORI DI 

"RIQUALIFICAZIONE VIA ROMA (LUNGOMARE DI PONENTE) CON REALIZZAZIONE 

PISTA CICLABILE - CASTIGLIONE DELLA PESCAIA" - II° SAL GEOPLAN STUDIO S.T.A. 

(GEOM. LIVIO CECCARELLI)   
  

 

 

 IL RESPONSABILE 
 

- Visto il proprio incarico di Responsabilità del Settore LL.PP., conferito con nomina sindacale; 

 

- Vista la Deliberazione del C.C. n. 93 del 30/12/2020, esecutiva, che approva il Bilancio di 

Previsione 2021/2023; 

 

- Vista la Deliberazione del G.M. n. 15 del 04/02/2021, esecutiva, che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione; 

 

- Richiamato l’art. 183 (impegno di spesa) del D.Lgs. 267/2000; 

 

- Visto l’art. 37 “Sottoscrizione degli atti d’impegno” del Regolamento di Contabilità approvato con 

Deliberazione del C.C. n. 88 del 30/11/2005; 

 

- Visto che: 

1) con Determinazione n. 53 del 16/01/2020 il Responsabile del Settore LL.PP., assumeva 

l'impegno spesa  per un importo di  €. 29.400,00, oltre ad €. 1.176,00 per la cassa di previdenza 

(CIPAG) ed €. 6.726,72 per IVA al 22%, per complessivi €. 37.302,72, relativo all'affidamento di 

incarico professionale l'incarico professionale di "Direzione lavori e Coordinamento della sicurezza 

in fase di esecuzione dei lavori" per i lavori di "Riqualificazione Via Roma (Lungomare di Ponente) 

con realizzazione pista ciclabile - Castiglione della Pescaia", 

2) con Determinazione n. 145 del 03/02/2020 il Responsabile del Settore LL.PP., assumeva 

l'impegno spesa per un importo di €. 7.621,06, oltre ad €. 304,84 per la cassa di previdenza 

(CIPAG) ed €. 1.743,70 per IVA al 22%, per complessivi €. 9.669,60, relativo all'integrazione 

dell'incarico professionale di "Direzione lavori e Coordinamento della sicurezza in fase di 

esecuzione dei lavori" per i lavori di "Riqualificazione Via Roma (Lungomare di Ponente) con 

realizzazione pista ciclabile - Castiglione della Pescaia", 

il tutto in favore del Geom. Livio Ceccarelli (C.F. .. omissis ..), dello STA Geoplan Studio, con sede 

in Grosseto, Via Manetti n. 29 (C.F. / P.IVA 01260310535); 

 

- Visto che il Responsabile del Servizio Finanziario, costatava la regolarità contabile e attestava la 

copertura finanziaria degli impegni spesa assunti ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs 

267/2000, registrandoli: 

1) quanto alla somma di €. 37.302,72, per €. 8.120,32 all'Imp. 193/2020 (Cap. 21560.94) e per €. 

29.182,40 all'Imp. 194/2020 (Cap. 15100.1), 

2) quanto alla somma di €. 9.669,60 all'Imp. 281/2020 (Cap. 21560.94), 

il tutto sempre in favore dello stesso Geom. Livio Ceccarelli (C.F. .. omissis ..), dello STA 

Geoplan Studio, con sede in Grosseto, Via Manetti n. 29 (C.F. / P.IVA 01260310535); 



 

- Dato che  il presente incarico professionale è stato affidato mediante affidamento diretto 

telematico attraverso il portale START gestito dalla Regione Toscana; 

 

- Dato atto che del presente affidamento è stata effettuata la pubblicità all'albo pretorio sul sito del 

Comune,  sul Sitat, su START e sul portale della trasparenza; 

 

- Viste le somme già erogate in conseguenza dei precedenti stati di avanzamento, per complessivi €. 

23.858,72; 

 

- Visto l'art. 5 della Convenzione Rep. s.p. n. 627 del 21/01/2020 stipulata con il professionista 

incaricato e rilevato che lo stesso in data 17/02/2021 ha emesso la contabilità dei lavori relativa ala 

SAl n. 2; 

 

- Dato atto che le prestazioni sono regolari e rispondono ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai 

termini e alla condizioni pattuite; 

 

- Dato atto che la fattura elettronica n. 5 del 12/03/2021 (COD. SDI 4705744643 - ID 687708) 

presentata dal creditore Geom. Livio Ceccarelli (C.F. .. omissis ..), dello STA Geoplan Studio, con 

sede in Grosseto, Via Manetti n. 29 (C.F. / P.IVA 01260310535), è atta a comprovare i diritti 

acquisiti dal creditore stesso pari a 5.663,07, oltre l'importo di €. 233,15 per contributi 

previdenziali ed IVA 22% per €. 1.077,17, per un importo totale pari ad €. 5.973,39, rientrante nei 

limiti dell'ammontare degli impegni definitivi assunti; 

 

- Visto che il CUP dell'opera, di cui all'art. 11 della Legge n. 3 del 16 gennaio 2003, ed il CIG, da 

comunicare al professionista per le finalità di cui all'art. 3 della Legge n. 136 del 13 agosto 2010 e 

s.m.i., sono i seguenti: CUP: G94E16000160004 - CIG: Z1629EFB4F; 

 

- Dato atto che il creditore Geom. Livio Ceccarelli (C.F. .. omissis ..), dello STA Geoplan Studio, 

con sede in Grosseto, Via Manetti n. 29 (C.F. / P.IVA 01260310535), ha dichiarato di voler ricevere 

le suddette somme mediante accredito sul proprio conto corrente bancario, ed ha assolto agli 

obblighi sulla tracciabilità dei movimenti finanziari previsti dall'art. 3 della legge n. 136/2010, 

presentando comunicazione ai sensi del comma 7 dell'art. 3 della Legge 136/2010 agli atti 

dell'ufficio, circa l'esistenza del proprio conto corrente dedicato alla gestione dei movimenti 

finanziari relativi al presente affidamento;  

 

- Visto che il Geom. Livio Ceccarelli e gli altri professionisti associati dello STA Geoplan Studio, 

alla data della presente liquidazione, risultano in regola con la propria posizione previdenziale ed 

assicurativa, come risultante da:  

a) Certificato di Regolarità Contributiva prot. 257377 del 05/03/2021, rilasciato dalla competente 

Cassa Italiana di Previdenza ed Assistenza dei Geometri Liberi Professionisti (CIPAG), per il 

Geom. Livio Ceccarelli ed assunto con prot. 5473 del 05/03/2021,  

b) Certificati di Regolarità Contributiva prot. 257389 e 257394 del 05/03/2021, rilasciati dalla 

competente Cassa Italiana di Previdenza ed Assistenza dei Geometri Liberi Professionisti (CIPAG), 

per gli altri componenti dello STA Geoplan Studio ed assunti con prot. 5474 e 5475 del 05/03/2021; 

 

- Preso atto che parte delle entrate, precisamente quelle a copertura dell'Imp. 193/2020 (Cap. 

21560.94), sono finanziate con contributo da privati al Cap. 1352/2, Acc. n. 82/2017; 

 



- Attesa la necessità di provvedere alla liquidazione e al pagamento della suddetta somma, nella 

forma sopra indicata; 
 

DETERMINA 
  
1) di dare atto che la spesa complessiva di €. 5.973,39 trova la seguente copertura finanziaria: 

- quanto ad €. 4.313,92 all'Imp. 193/2020 (Cap. 21560/94), importo che andrà anticipato 

mediante l'utilizzo delle somme libere sul conto corrente bancario dell'Ente, 

- quanto ai rimanenti €. 1.659,47 all'Imp. 194/2020 (Cap. 15100.1), finanziato con fondi propri 

dell'Ente; 

 

2) di liquidare la seguente fattura: 

Creditore n. e data della fattura  importo 

STA Geoplan Studio NR. 5 DEL 12/03/2021 (COD. 

SDI 4705744643 - ID 687708) 

€. 5.973,39 

in favore del Geom. Livio Ceccarelli (C.F. .. omissis ..), dello STA Geoplan Studio, con sede in 

Grosseto, Via Manetti n. 29 (C.F. / P.IVA 01260310535), che trova la seguente copertura 

finanziaria: 

- quanto ad €. 4.313,92 all'Imp. 193/2020 (Cap. 21560/94), mediante l'utilizzo delle somme libere 

sul conto corrente bancario dell'Ente, 

- quanto ai rimanenti €. 1.659,47 all'Imp. 194/2020 (Cap. 15100.1); 

 

3) di pagare il creditore Geom. Livio Ceccarelli (C.F. .. omissis ..), dello STA Geoplan Studio, con 

sede in Grosseto, Via Manetti n. 29 (C.F. / P.IVA 01260310535), mediante bonifico bancario presso 

al seguente IBAN: 

C/C n. .. omissis .. 

BANCA BANCA .. omissis .. 

intestato a STA Geoplan Studio 

ABI .. omissis .. 

CAB .. omissis .. 

IBAN IT .. omissis .. 

come dallo stesso richiesto; 

 

4) di dare atto che la somma residua di €. 17.140,21 sull'Imp. 194/2020 (Cap. 15100.1) richiamato, 

rimarrà accantonata per ulteriori e successive liquidazioni. 
 

m.b.  

 

 

 

Il Responsabile 

MEROLA DANIELE 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate.  

 


